CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 08/23

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando readequamento e

revestimento com cascalho na estrada compreendida entre Localidade de Guabiroba até a

entrada para Sítio Novo para possibilitar ligar transporte escolar.

Justificativa

A realização das melhorias ora indicadas na estrada acima possibilitará um menor

trajeto para o ônibus escolar, gerando economia e diminuição de tempo. Também moradores serão

beneficiados, bem como os produtores no escoamento das safras.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta Indicação, espera-se a

concretização por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 06 de fevereiro de 2023.

José Carlos Damião Portela Sobrinho